کاربرد کلمات بی‌نقش، مترادف و توصیفی

تعداد عنوان‌های دارای کلمات بی‌نقش و ... درصد عناوین دارای کلمات بی‌نقش و ... تعداد حجم نمونه
۳۵ عنوان ۱۵ درصد ۲۵۰ عنوان

برخی از عناوین حاوی کلمات بی‌نقش، مترادف و توصیفی که به طولانی‌شدن عنوان انجامیده است در پی می‌آید:

- قم از تأسیس قاجار تا پایان عصر ناصری (۱۳۱۳-۱۲۱۰ه.ق/۱۸۹۶-۱۷۹۶م)
- بررسی سیر تحولات سیاسی، اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی
- تاریخ سیاسی و اجتماعی کازرون از فتح تهران تا کودتای ۱۲۹۹ش ۲۱-
۱۹۰۹/۴۰-۱۳۲۷ه.ق
- نقش بصره در روابط ایران و عثمانی از معاهده زهاب تا معاهده دوم ارزروم
۱۰۴۹-۱۲۶۳/۱۶۳۹-۱۸۴۷م

- تاریخ تحلیلی بازار اصفهان در مواجهه با مدرنیسم: دوره پهلوی دوم ۱۳۵۷-
۱۳۲۰ ه.ش / ۱۹۷۸-۱۹۴۱ م
- بررسی مقایسه‌ای اوضاع اجتماعی دوره اشکانی (۲۵۰ پ.م - ۲۲۶ م) و دوره
ساسانی (۲۲۴-۶۵۴ م)
- تاریخ تحولات سیاسی - اجتماعی و علمی - فرهنگی ایران در عصر مأمون (۱۹۸-
۵۲۱ ه.ق)
- اوضاع سیاسی، اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی مصر در دوره محمدعلی پاشا
خدیو مصر ۱۲۶۵-۱۲۲۰ ه.ق / ۱۸۰۵-۱۸۴۸ م

- کاربرد موضوع به جای عنوان

اولین گام در هر پژوهش علمی انتخاب موضوع است. در این مرحله پژوهشگر مشخص می‌سازد که ناشناخته و مجهول او چیست و چه چیزی را باید معلوم سازد (نادری، ۱۳۸۵: ۴۹). تبدیل موضوع به مسئله پژوهش، فرایند تبدیل اندیشه به سؤالات و سپس اصلاح آنها برای رسیدن به سؤال اصلی پژوهش است (خاکی، ۱۳۸۷: ۲۲).